
1 1 Кириенко Андрей Свердловская область 204 186 259 267 227 161 217,3 1304

2 2 Парахневич Андрей Новосибирская область 205 222 218 213 225 215 216,3 1298

3 мс Кузнецов Константин Омская область 223 178 200 206 197 267 211,8 1271

4 мс Галочкин Алексей Кемеровская область 193 194 226 214 235 189 208,5 1251

5 кмс Вайнер Евгений Иркутская область 168 241 216 189 201 235 208,3 1250

6 мс Емельянов Андрей Республика Татарстан 226 152 234 200 233 190 205,8 1235

7 мс Поторочин Владимир Новосибирская область 166 236 217 214 189 199 203,5 1221

8 1 Челпанов Дмитрий Пермский край 207 214 148 184 170 275 199,7 1198

9 кмс Зайцев Максим Новосибирская область 175 162 180 228 227 214 197,7 1186

10 мс Чистин Андрей Новосибирская область 167 199 246 183 201 190 197,7 1186

11 мс Филатов Артемий Новосибирская область 134 246 171 188 213 226 196,3 1178

12 мс Ярославцев Алексей Свердловская область 175 156 202 222 200 215 195,0 1170

13 3 Чернов Юрий Красноярский край 136 225 196 203 211 191 193,7 1162

14 мс Мнацаканов Михаил Новосибирская область 182 188 174 186 199 229 193,0 1158

15 кмс Девятилов Александр Новосибирская область 180 189 166 191 226 194 191,0 1146

16 мс Беленький Михаил Красноярский край 180 196 209 173 171 207 189,3 1136

17 мс Хохлов Александр Новосибирская область 150 159 219 211 170 213 187,0 1122

18 мс Ситников Владислав Алтайский край 171 221 214 142 171 203 187,0 1122

19 кмс Муравьев Юрий Кемеровская область 191 159 204 192 168 191 184,2 1105

20 кмс Лаптев Николай Иркутская область 193 146 190 212 151 204 182,7 1096

21 мс Мищенков Сергей Пермский край 189 193 189 183 170 171 182,5 1095

22 3 Яковкин Андрей Новосибирская область 153 183 184 137 185 247 181,5 1089

23 1 Гущин Андрей Новосибирская область 184 253 152 135 178 186 181,3 1088

24 3 Хохлов Олег Новосибирская область 190 175 192 208 155 160 180,0 1080

25 мс Глазков Юрий Омская область 195 189 190 160 158 186 179,7 1078

26 мс Долгушин Алексей Кемеровская область 165 175 164 223 174 170 178,5 1071

27 мс Носов Юрий Новосибирская область 182 195 185 198 160 151 178,5 1071

28 мс Грязин Юрий Новосибирская область 177 211 153 183 167 177 178,0 1068

29 кмс Максимов Артем Новосибирская область 180 158 192 170 201 166 177,8 1067

30 кмс Бадин Андрей Алтайский край 186 163 162 187 179 188 177,5 1065

31 мс Ополев Александр ХМАО-Югра 174 161 149 182 154 233 175,5 1053

32 кмс Распутин Андрей Свердловская область 182 189 165 164 197 155 175,3 1052

33 кмс Кузьменко Александр Иркутская область 156 173 173 189 170 184 174,2 1045

34 кмс Бражников Владислав Кемеровская область 183 156 147 157 187 208 173,0 1038

35 кмс Максимов Александр Новосибирская область 165 203 132 186 192 149 171,2 1027

36 мс Невоструев Владимир Новосибирская область 167 211 180 157 171 137 170,5 1023

37 кмс Лозюк Сергей Новосибирская область 147 162 174 167 190 179 169,8 1019

38 мс Мухлынин Александр Омская область 185 178 173 170 157 151 169,0 1014

39 3 Нестерюк Сергей Новосибирская область 168 167 166 170 186 145 167,0 1002

40 мс Волков Василий Новосибирская область 160 184 170 183 156 148 166,8 1001

41 кмс Коробко Алексей Новосибирская область 150 168 169 168 157 188 166,7 1000

42 мс Устинов Михаил Новосибирская область 181 159 125 172 166 189 165,3 992

43 3 Исаев Сергей Алтайский край 168 172 163 137 167 179 164,3 986

44 кмс Рыжиков Андрей Новосибирская область 142 149 116 192 147 227 162,2 973

45 мс Бадин Вадим Алтайский край 149 148 154 137 195 179 160,3 962

46 2 Крылов Игорь Томская область 149 165 160 135 133 212 159,0 954

47 3 Квашнев Сергей Новосибирская область 135 225 143 148 147 141 156,5 939

48 2 Копыльцов Константин Новосибирская область 142 158 101 155 191 181 154,7 928

49 3 Оглы Януш Новосибирская область 168 144 134 143 179 159 154,5 927

50 3 Исаев Никита Алтайский край 103 98 124 120 117 165 121,2 727

ВСЕРОССИЙСКИЕ СОРЕВНОВАНИЯ 2017

15 - 19.11. 2017 г.       Новосибирская област ь, г. Новосибирск

личные соревнования  

6 игра
средний 

за 6 игр

Результаты квалификации

сумма 6Субъект 5 игра
Звание/ 

Разряд ФАМИЛИЯ ИМЯ 2 играместо

МУЖЧИНЫ

4 игра1 игра 3 игра



1 1 Кириенко Андрей Свердловская область 278 1

8 1 Челпанов Дмитрий Пермский край 188 8

2 2 Парахневич Андрей Новосибирская область 166 5

7 мс Поторочин Владимир Новосибирская область 223 4

3 мс Кузнецов Константин Омская область 191 6

6 мс Емельянов Андрей Республика Татарстан 215 3

4 мс Галочкин Алексей Кемеровская область 197 7

5 кмс Вайнер Евгений Иркутская область 215 2

1 1 Кириенко Андрей Свердловская область 180 1

4 мс Поторочин Владимир Новосибирская область 166 4

2 кмс Вайнер Евгений Иркутская область 179 2

3 мс Емельянов Андрей Республика Татарстан 163 3

3 мс Емельянов Андрей Республика Татарстан 168 3

4 мс Поторочин Владимир Новосибирская область 166 4

1 1 Кириенко Андрей Свердловская область 200 2

2 кмс Вайнер Евгений Иркутская область 232 1

Главный судья,  ССВК                 Т.М. Пуйсан

Зам. гл. судьи,  ССВК                       В.А. Корольков

Главный секретарь,  ССВК                  Ж.А. Джуржа

ФИНАЛ

матч за 3 место

1/2 финала

1/4 финала

2 место Кириенко Андрей

3 место Емельянов Андрей

1 место Вайнер Евгений



1 кмс Юдина Кристина Новосибирская область 185 195 183 190 181 193 187,8 1127

2 мс Невоструева Наталья Новосибирская область 184 180 188 210 187 178 187,8 1127

3 мс Каширская Ольга Омская область 189 156 268 167 158 165 183,8 1103

4 кмс Влаева Анна Новосибирская область 167 234 173 188 158 180 183,3 1100

5 мс Кравченко Марина Новосибирская область 155 189 182 166 213 172 179,5 1077

6 мс Егель Алена Свердловская область 207 178 143 149 161 165 167,2 1003

7 кмс Мнацаканова Екатерина Новосибирская область 146 127 169 198 185 162 164,5 987

8 мс Бадина Наталья Алтайский край 151 166 144 196 153 174 164,0 984

9 2 Пражак Наталья Новосибирская область 166 153 146 154 196 163 163,0 978

10 кмс Попова Людмила Иркутская область 204 172 131 179 135 151 162,0 972

11 кмс Цуканова Татьяна Красноярский край 143 173 140 203 133 177 161,5 969

12 кмс Каширская Виктория Омская область 131 171 152 170 204 129 159,5 957

13 мс Пономарева Анастасия Алтайский край 139 159 124 154 180 178 155,7 934

14 мс Глазкова Лиана Омская область 118 158 165 150 202 120 152,2 913

15 3 Исаева Татьяна Алтайский край 148 137 186 148 151 134 150,7 904

16 3 Беляева Елена Новосибирская область 141 158 171 125 123 164 147,0 882

17 3 Камалова Нигара Новосибирская область 125 166 135 145 159 139 144,8 869

18 3 Цеховская Елена Новосибирская область 146 146 152 123 160 136 143,8 863

19 3 Березина Светлана Новосибирская область 149 122 120 141 143 149 137,3 824

1 кмс Юдина Кристина Новосибирская область 204 1

8 мс Бадина Наталья Алтайский край 141 7

2 мс Невоструева Наталья Новосибирская область 190 5

7 кмс Мнацаканова Екатерина Новосибирская область 219 4

3 мс Каширская Ольга Омская область 175 2

6 мс Егель Алена Свердловская область 0 8

4 кмс Влаева Анна Новосибирская область 170 3

5 мс Кравченко Марина Новосибирская область 135 6

1 кмс Юдина Кристина Новосибирская область 171 1

4 кмс Мнацаканова Екатерина Новосибирская область 171 4

2 мс Каширская Ольга Омская область 161 3

3 кмс Влаева Анна Новосибирская область 173 2

3 мс Каширская Ольга Омская область 155 4

4 кмс Мнацаканова Екатерина Новосибирская область 184 3

1 кмс Юдина Кристина Новосибирская область 174 1

2 кмс Влаева Анна Новосибирская область 137 2

Главный судья,  ССВК                 Т.М. Пуйсан

Зам. гл. судьи,  ССВК                       В.А. Корольков

Главный секретарь,  ССВК                  Ж.А. Джуржа

ВСЕРОССИЙСКИЕ СОРЕВНОВАНИЯ 2017

15 - 19.11. 2017 г.       Новосибирская област ь, г. Новосибирск

личные соревнования  
ЖЕНЩИНЫ

место
Звание/ 

Разряд Субъект 1 игра 2 игра 5 игра 6 игра
средний 

за 6 игр

2 место Влаева Анна

3 место Мнацаканова Екатерина

сумма 6

матч за 3 место

ФИНАЛ

ролл офф

9 6 8

9 6 7

Результаты квалификации

Юдина Кристина1 место

3 игра 4 играФАМИЛИЯ ИМЯ

1/4 финала

1/2 финала



1 Челпанов Дмитрий Пермский край 171 200 173 196 197 165 183,7 1102 197,9 2375

мс Емельянов Андрей Пермский край 214 203 201 238 226 191 212,2 1273 197,9 2375

мс Ситников Владислав Иркутская область 202 234 225 160 186 182 198,2 1189 197,4 2369

кмс Вайнер Евгений Иркутская область 200 211 243 159 173 194 196,7 1180 197,4 2369

мс Устинов Михаил Новосибирская область 169 147 201 206 181 198 183,7 1102 196,0 2352

мс Филатов Артемий Новосибирская область 235 193 181 227 198 216 208,3 1250 196,0 2352

кмс Лаптев Николай Иркутская область 149 168 161 180 186 177 170,2 1021 191,8 2301

кмс Кузьменко Александр Иркутская область 256 248 220 166 168 222 213,3 1280 191,8 2301

мс Мнацаканов Михаил Новосибирская область 183 177 203 190 223 221 199,5 1197 191,7 2300

мс Носов Юрий Новосибирская область 150 177 202 186 190 198 183,8 1103 191,7 2300

1 Петров Сергей Новосибирская область 143 156 236 168 203 169 179,2 1075 191,6 2299

мс Чистин Андрей Новосибирская область 167 170 254 210 191 232 204,0 1224 191,6 2299

кмс Бадин Андрей Алтайский край 219 187 168 222 190 191 196,2 1177 190,7 2288

мс Бадин Вадим Алтайский край 194 148 166 216 178 209 185,2 1111 190,7 2288

мс Поторочин Владимир Алтайский край 172 233 201 212 225 173 202,7 1216 189,7 2276

кмс Софинский Алексей Алтайский край 159 151 179 231 140 200 176,7 1060 189,7 2276

мс Хохлов Александр Новосибирская область 187 145 181 257 218 191 196,5 1179 189,6 2275

кмс Девятилов Александр Новосибирская область 195 164 185 187 173 192 182,7 1096 189,6 2275

мс Грязин Юрий Новосибирская область 214 187 159 168 215 155 183,0 1098 186,1 2233

мс Невоструев Владимир Новосибирская область 161 245 193 168 189 179 189,2 1135 186,1 2233

мс Галочкин Алексей Кемеровская область 161 202 166 226 216 200 195,2 1171 186,0 2232

кмс Муравьев Юрий Кемеровская область 181 189 150 160 165 216 176,8 1061 186,0 2232

кмс Бражников Владислав Кемеровская область 149 204 224 147 223 175 187,0 1122 184,6 2215

мс Долгушин Алексей Кемеровская область 161 210 184 165 202 171 182,2 1093 184,6 2215

3 Чернов Юрий Красноярский край 176 196 211 167 151 181 180,3 1082 183,7 2204

1 Галиев Илсур Красноярский край 171 232 211 168 180 160 187,0 1122 183,7 2204

3 Моловичко Михаил Омская область 181 175 134 167 189 148 165,7 994 182,8 2193

1 Кириенко Андрей Омская область 200 221 192 183 225 178 199,8 1199 182,8 2193

3 Гаврилов Андрей Новосибирская область 168 145 157 193 194 193 175,0 1050 178,4 2141

3 Хохлов Олег Новосибирская область 169 188 203 194 178 159 181,8 1091 178,4 2141

мс Кузнецов Константин Омская область 136 195 164 190 193 186 177,3 1064 174,9 2099

мс Мухлынин Александр Омская область 155 177 179 176 193 155 172,5 1035 174,9 2099

кмс Рыжиков Андрей Новосибирская область 163 145 164 188 214 176 175,0 1050 172,2 2066

кмс Распутин Андрей Новосибирская область 181 163 171 167 154 180 169,3 1016 172,2 2066

кмс Максимов Артем Новосибирская область 193 202 181 141 190 157 177,3 1064 170,1 2041

кмс Максимов Александр Новосибирская область 116 145 140 151 233 192 162,8 977 170,1 2041

мс Волков Василий Новосибирская область 147 155 135 178 216 168 166,5 999 170,1 2041

мс Глазков Юрий Новосибирская область 162 173 161 227 146 173 173,7 1042 170,1 2041

мс Ополев Александр ХМАО-Югра 187 157 125 163 171 147 158,3 950 169,7 2036

мс Мищенков Сергей ХМАО-Югра 138 204 174 216 193 161 181,0 1086 169,7 2036

3 Оглы Януш Новосибирская область 159 164 101 206 164 146 156,7 940 160,3 1924

кмс Лозюк Сергей Новосибирская область 163 143 170 173 176 159 164,0 984 160,3 1924

кмс Коробко Алексей Новосибирская область 154 156 162 134 191 131 154,7 928 159,6 1915

кмс Зайцев Максим Новосибирская область 161 168 147 195 149 167 164,5 987 159,6 1915

3 Исаев Никита Алтайский край 97 124 118 136 121 108 117,3 704 132,1 1585

3 Исаев Сергей Алтайский край 141 163 153 136 153 135 146,8 881 132,1 1585

18

19

20

21

22

23

8

9

Звание/ 

Разряд ФАМИЛИЯ ИМЯ Субъект
средний 

за 12 игр 
6 играместо

1

2

2 игра

7

3 игра 4 игра

3

4

5

6

ВСЕРОССИЙСКИЕ СОРЕВНОВАНИЯ 2017

15 - 19.11. 2017 г.                           Новосибирская област ь, г. Новосибирск

парные соревнования 

МУЖЧИНЫ

Результаты квалификации

всего за 

12 игр

средний 

за 6 игр
5 игра1 игра

13

14

15

16

17

10

11

12

сумма 6



1 Челпанов Дмитрий Пермский край 174

мс Емельянов Андрей Пермский край 277

мс Поторочин Владимир Алтайский край 172

кмс Софинский Алексей Алтайский край 194

мс Ситников Владислав Иркутская область 188

кмс Вайнер Евгений Иркутская область 234

кмс Бадин Андрей Алтайский край 157

мс Бадин Вадим Алтайский край 218

мс Устинов Михаил Новосибирская область 167

мс Филатов Артемий Новосибирская область 144

1 Петров Сергей Новосибирская область 143

мс Чистин Андрей Новосибирская область 166

кмс Лаптев Николай Иркутская область 168

кмс Кузьменко Александр Иркутская область 174

мс Мнацаканов Михаил Новосибирская область 185

мс Носов Юрий Новосибирская область 178

1 Челпанов Дмитрий Пермский край 247

мс Емельянов Андрей Пермский край 240

мс Мнацаканов Михаил Новосибирская область 190

мс Носов Юрий Новосибирская область 208

мс Ситников Владислав Иркутская область 193

кмс Вайнер Евгений Иркутская область 161

мс Устинов Михаил Новосибирская область 188

мс Филатов Артемий Новосибирская область 172

мс Ситников Владислав Иркутская область 245

кмс Вайнер Евгений Иркутская область 196

мс Мнацаканов Михаил Новосибирская область 159

мс Носов Юрий Новосибирская область 158

1 Челпанов Дмитрий Пермский край 189

мс Емельянов Андрей Пермский край 207

мс Устинов Михаил Новосибирская область 177

мс Филатов Артемий Новосибирская область 167

Главный судья,  ССВК                 Т.М. Пуйсан

Зам. гл. судьи,  ССВК                       В.А. Корольков

Главный секретарь,  ССВК                  Ж.А. Джуржа

366 88

1/4 финала

1 451 1

2 422 2

7 375 7

3 311 3

6 309 6

4 342 5

5 363 4

1/2 финала

1 487 1

4 398 4

ФИНАЛ

441 3

2 354 3

3 360 2

Челпанов Дмитрий

Емельянов Андрей

2 место

матч за 3 место

3

317 4

1 396 1

2 344 2

4

Устинов Михаил

Филатов Артемий

3 место Ситников Владислав

Вайнер Евгений

1 место



кмс Цуканова Татьяна Иркутская область 190 129 211 161 192 127 168,3 1010 171,1 2053

кмс Попова Людмила Иркутская область 165 177 171 173 150 207 173,8 1043 171,1 2053

мс Невоструева Наталья Новосибирская область 192 186 193 156 191 147 177,5 1065 168,7 2024

мс Пономарева Анастасия Новосибирская область 159 144 128 215 168 145 159,8 959 168,7 2024

кмс Юдина Кристина Новосибирская область 200 145 166 181 162 170 170,7 1024 168,3 2020

кмс Влаева Анна Новосибирская область 193 138 167 169 151 178 166,0 996 168,3 2020

мс Каширская Ольга Омская область 191 146 192 145 171 154 166,5 999 167,0 2004

кмс Каширская Виктория Омская область 169 187 149 177 155 168 167,5 1005 167,0 2004

кмс Мнацаканова Екатерина Новосибирская область 136 119 158 151 143 134 140,2 841 147,3 1768

2 Пражак Наталья Новосибирская область 169 128 136 158 158 178 154,5 927 147,3 1768

3 Камалова Нигара Новосибирская область 145 147 115 163 141 135 141,0 846 141,4 1697

3 Березина Светлана Новосибирская область 146 151 167 96 148 143 141,8 851 141,4 1697

кмс Цуканова Татьяна Иркутская область 163

кмс Попова Людмила Иркутская область 156

мс Каширская Ольга Омская область 196

кмс Каширская Виктория Омская область 156

мс Невоструева Наталья Новосибирская область 151

мс Пономарева Анастасия Новосибирская область 150

кмс Юдина Кристина Новосибирская область 167

кмс Влаева Анна Новосибирская область 210

кмс Цуканова Татьяна Иркутская область 129

кмс Попова Людмила Иркутская область 174

мс Невоструева Наталья Новосибирская область 181

мс Пономарева Анастасия Новосибирская область 153

кмс Юдина Кристина Новосибирская область 176

кмс Влаева Анна Новосибирская область 176

мс Каширская Ольга Омская область 175

кмс Каширская Виктория Омская область 151

Главный судья,  ССВК                 Т.М. Пуйсан

Зам. гл. судьи,  ССВК                       В.А. Корольков

Главный секретарь,  ССВК                  Ж.А. Джуржа

ВСЕРОССИЙСКИЕ СОРЕВНОВАНИЯ 2017

15 - 19.11. 2017 г.                           Новосибирская област ь, г. Новосибирск

парные соревнования 

ЖЕНЩИНЫ

Результаты квалификации

средний 

за 6 игр
сумма 6место

Звание/ 

Разряд ФАМИЛИЯ ИМЯ Субъект 1 игра 2 игра
средний 

за 12 игр 

всего за 

12 игр

1

2

3

4

3 игра 4 игра 5 игра 6 игра

5

6

1/2 финала

1 319 3

4 352 2

2 301 4

3 377 1

матч за 3 место

3 303 4

1
2 место Каширская Ольга

Каширская Виктория

4 334 3

ФИНАЛ 1 место Юдина Кристина

2 326 2
3 место Невоструева Наталья

Пономарева Анастасия

Влаева Анна

1 352



кмс Вайнер Евгений Иркутская область 196 213 209 190 221 268 216,2 1297 195,8 2349

кмс Попова Людмила Иркутская область 176 194 152 176 171 183 175,3 1052 195,8 2349

кмс Девятилов Александр Новосибирская область 171 202 171 230 191 228 198,8 1193 195,3 2343

мс Невоструева Наталья Новосибирская область 138 244 186 171 221 190 191,7 1150 195,3 2343

мс Филатов Артемий Новосибирская область 194 178 181 192 187 211 190,5 1143 185,5 2226

кмс Юдина Кристина Новосибирская область 210 188 170 188 150 177 180,5 1083 185,5 2226

мс Хохлов Александр Новосибирская область 236 193 159 168 217 182 192,5 1155 183,0 2196

мс Кравченко Марина Новосибирская область 169 168 212 144 161 187 173,5 1041 183,0 2196

кмс Влаев Федор Новосибирская область 170 182 185 171 184 180 178,7 1072 178,6 2143

кмс Влаева Анна Новосибирская область 160 177 191 179 170 194 178,5 1071 178,6 2143

мс Поторочин Владимир Новосибирская область 176 173 209 193 228 201 196,7 1180 177,4 2129

кмс Мнацаканова Екатерина Новосибирская область 154 167 132 160 144 192 158,2 949 177,4 2129

кмс Леонов Роман Алтайский край 189 228 214 177 255 213 212,7 1276 176,4 2117

3 Яковская Дарья Алтайский край 148 126 103 161 142 161 140,2 841 176,4 2117

мс Пономарев Евгений Алтайский край 166 166 180 176 201 181 178,3 1070 176,2 2114

мс Пономарева Анастасия Алтайский край 192 186 160 170 166 170 174,0 1044 176,2 2114

мс Глазков Юрий Омская область 163 173 236 133 155 162 170,3 1022 172,3 2067

мс Глазкова Лиана Омская область 182 146 175 223 138 181 174,2 1045 172,3 2067

мс Кузнецов Константин Омская область 188 187 169 160 194 172 178,3 1070 169,7 2036

мс Каширская Ольга Омская область 149 172 158 149 180 158 161,0 966 169,7 2036

кмс Софинский Алексей Алтайский край 184 134 157 120 193 194 163,7 982 168,4 2021

мс Бадина Наталья Алтайский край 197 160 191 165 177 149 173,2 1039 168,4 2021

мс Мухлынин Александр Омская область 154 237 155 189 152 158 174,2 1045 167,3 2007

кмс Каширская Виктория Омская область 152 147 180 167 136 180 160,3 962 167,3 2007

2 Парахневич Андрей Новосибирская область 149 176 183 191 235 179 185,5 1113 167,0 2004

3 Фаллер Анна Новосибирская область 157 140 155 141 141 157 148,5 891 167,0 2004

3 Чернов Юрий Красноярский край 154 164 140 219 157 195 171,5 1029 165,7 1988

кмс Цуканова Татьяна Красноярский край 160 145 175 168 142 169 159,8 959 165,7 1988

кмс Лозюк Сергей Новосибирская область 168 171 156 147 185 171 166,3 998 161,3 1936

2 Пражак Наталья Новосибирская область 112 163 141 167 180 175 156,3 938 161,3 1936

кмс Муравьев Юрий Кемеровская область 157 185 171 170 148 167 166,3 998 157,6 1891

3 Березина Светлана Кемеровская область 114 143 155 215 98 168 148,8 893 157,6 1891

кмс Кузьменко Александр Иркутская область 203 195 216 164 181 146 184,2 1105 156,6 1879

3 Камалова Нигара Иркутская область 151 153 97 159 100 114 129,0 774 156,6 1879

3 Исаев Сергей Алтайский край 153 170 147 115 150 161 149,3 896 136,5 1638

3 Исаева Татьяна Алтайский край 121 131 134 104 120 132 123,7 742 136,5 1638

кмс Вайнер Евгений Иркутская область 221

кмс Попова Людмила Иркутская область 163

мс Пономарев Евгений Алтайский край 182

мс Пономарева Анастасия Алтайский край 165

кмс Девятилов Александр Новосибирская область 201

мс Невоструева Наталья Новосибирская область 190

кмс Леонов Роман Алтайский край 178

3 Яковская Дарья Алтайский край 167

мс Филатов Артемий Новосибирская область 258

кмс Юдина Кристина Новосибирская область 191

мс Поторочин Владимир Новосибирская область 190

кмс Мнацаканова Екатерина Новосибирская область 191

мс Хохлов Александр Новосибирская область 142

мс Кравченко Марина Новосибирская область 185

кмс Влаев Федор Новосибирская область 159

кмс Влаева Анна Новосибирская область 163

17

ВСЕРОССИЙСКИЕ СОРЕВНОВАНИЯ 2017

15 - 19.11. 2017 г.                           Новосибирская област ь, г. Новосибирск

ПАРНЫЕ СОРЕВНОВАНИЯ - МИКС

Результаты квалификации

средний 

за 6 игр
сумма 6место

Звание/ 

Разряд ФАМИЛИЯ ИМЯ Субъект 1 игра 2 игра
средний 

за 12 игр 

всего за 

12 игр

1

2

3

4

3 игра 4 игра 5 игра 6 игра

5

6

7

8

9

10

11

12

1/4 финала

1 384 1

13

14

15

16

8 347 8

2 391 2

7 345 7

3 449 3

6 3381 6

4 327 4

5 322 5

18



кмс Вайнер Евгений Иркутская область 177

кмс Попова Людмила Иркутская область 138

мс Хохлов Александр Новосибирская область 184

мс Кравченко Марина Новосибирская область 144

кмс Девятилов Александр Новосибирская область 234

мс Невоструева Наталья Новосибирская область 182

мс Филатов Артемий Новосибирская область 215

кмс Юдина Кристина Новосибирская область 140

кмс Вайнер Евгений Иркутская область 148

кмс Попова Людмила Иркутская область 194

мс Филатов Артемий Новосибирская область 218

кмс Юдина Кристина Новосибирская область 151

кмс Девятилов Александр Новосибирская область 167

мс Невоструева Наталья Новосибирская область 196

мс Хохлов Александр Новосибирская область 195

мс Кравченко Марина Новосибирская область 160

Главный судья,  ССВК                 Т.М. Пуйсан

Зам. гл. судьи,  ССВК                       В.А. Корольков

Главный секретарь,  ССВК                  Ж.А. Джуржа

1/2 финала

1 315 3

4 328 2

2 416 1

Девятилов Александр

3 355 4

матч за 3 место

3 342 4

363 1
2 место Хохлов Александр

Кравченко Марина

4 369 3

ФИНАЛ 1 место

2 355 2
3 место Филатов Артемий

Юдина Кристина

Невоструева Наталья

1



мс Ситников Владислав Новосибирская область 179 166 179 224 257 158 193,8 1163 199,6 3592

мс Устинов Михаил Новосибирская область 185 185 197 216 220 204 201,2 1207 199,6 3592

мс Филатов Артемий Новосибирская область 231 197 194 211 235 154 203,7 1222 199,6 3592

кмс Софинский Алексей Алтайский край 205 188 227 194 213 218 207,5 1245 199,3 3587

кмс Бадин Андрей Алтайский край 214 233 183 172 176 202 196,7 1180 199,3 3587

кмс Леонов Роман Алтайский край 154 179 179 236 200 214 193,7 1162 199,3 3587

мс Поторочин Владимир Алтайский край 216 181 202 223 210 192 204,0 1224 191,6 3448

мс Бадин Вадим Алтайский край 194 169 166 212 189 192 187,0 1122 191,6 3448

мс Галочкин Алексей Алтайский край 173 199 175 233 158 164 183,7 1102 191,6 3448

кмс Кузьменко Александр Иркутская область 199 225 194 177 233 211 206,5 1239 185,7 3342

кмс Вайнер Евгений Иркутская область 180 187 132 222 184 139 174,0 1044 185,7 3342

кмс Лаптев Николай Иркутская область 183 139 188 211 157 181 176,5 1059 185,7 3342

мс Хохлов Александр Новосибирская область 156 200 154 179 215 236 190,0 1140 185,2 3333

кмс Девятилов Александр Новосибирская область 227 188 225 179 182 181 197,0 1182 185,2 3333

мс Глазков Юрий Новосибирская область 171 177 122 139 180 222 168,5 1011 185,2 3333

мс Мнацаканов Михаил Новосибирская область 212 145 168 180 190 200 182,5 1095 184,9 3328

мс Волков Василий Новосибирская область 144 211 188 204 179 162 181,3 1088 184,9 3328

мс Носов Юрий Новосибирская область 209 207 155 189 195 190 190,8 1145 184,9 3328

1 Галиев Илсур Красноярский край 191 149 174 177 146 185 170,3 1022 179,1 3224

мс Попов Сергей Красноярский край 275 184 132 211 175 176 192,2 1153 179,1 3224

3 Чернов Юрий Красноярский край 206 132 204 192 171 144 174,8 1049 179,1 3224

3 Моловичко Михаил Омская область 155 123 170 119 143 146 142,7 856 177,5 3195

мс Мухлынин Александр Омская область 110 168 209 170 179 222 176,3 1058 177,5 3195

1 Кириенко Андрей Омская область 209 210 234 227 196 205 213,5 1281 177,5 3195

мс Невоструев Владимир Новосибирская область 175 207 169 170 213 155 181,5 1089 175,9 3167

мс Чистин Андрей Новосибирская область 185 241 170 181 206 142 187,5 1125 175,9 3167

мс Грязин Юрий Новосибирская область 167 138 132 145 191 180 158,8 953 175,9 3167

1 Челпанов Дмитрий Пермский край 153 140 169 154 203 238 176,2 1057 173,2 3117

кмс Муравьев Юрий Пермский край 184 181 173 155 164 160 169,5 1017 173,2 3117

мс Емельянов Андрей Пермский край 161 205 159 150 177 191 173,8 1043 173,2 3117

кмс Влаев Федор Новосибирская область 176 153 206 167 162 165 171,5 1029 170,2 3064

кмс Максимов Артем Новосибирская область 165 169 135 195 171 183 169,7 1018 170,2 3064

кмс Максимов Александр Новосибирская область 198 135 164 166 184 170 169,5 1017 170,2 3064

кмс Коробко Алексей Новосибирская область 145 169 139 134 159 159 150,8 905 169,1 3043

кмс Зайцев Максим Новосибирская область 209 148 181 176 170 214 183,0 1098 169,1 3043

кмс Лозюк Сергей Новосибирская область 165 194 158 198 171 154 173,3 1040 169,1 3043

мс Ситников Владислав Новосибирская область 220

мс Устинов Михаил Новосибирская область 170

мс Филатов Артемий Новосибирская область 216

кмс Кузьменко Александр Иркутская область 170

кмс Вайнер Евгений Иркутская область 213

кмс Лаптев Николай Иркутская область 169

кмс Софинский Алексей Алтайский край 135

кмс Бадин Андрей Алтайский край 161

кмс Леонов Роман Алтайский край 180

мс Поторочин Владимир Алтайский край 206

мс Бадин Вадим Алтайский край 151

мс Галочкин Алексей Алтайский край 243

9

10

11

12

2 игра

2 476 3

3 600 2

1/2 финала

1 606 1

4 552 4

всего за 

12 игр

1

8

2

3

4

5

6

7

место сумма 6
средний за 

12 игр 

Звание/ 

Разряд ФАМИЛИЯ ИМЯ Субъект 1 игра 4 игра3 игра 5 игра 6 игра

ВСЕРОССИЙСКИЕ СОРЕВНОВАНИЯ 2017

15 - 19.11. 2017 г.                                   Новосибирская област ь, г. Новосибирск

командные соревнования (3 чел.)
МУЖЧИНЫ

Результаты квалификации

средний 

за 6 игр



кмс Софинский Алексей Алтайский край 131

кмс Бадин Андрей Алтайский край 163

кмс Леонов Роман Алтайский край 178

кмс Кузьменко Александр Иркутская область 214

кмс Вайнер Евгений Иркутская область 223

кмс Лаптев Николай Иркутская область 221

мс Ситников Владислав Новосибирская область 177

мс Устинов Михаил Новосибирская область 179

мс Филатов Артемий Новосибирская область 164

мс Поторочин Владимир Алтайский край 184

мс Бадин Вадим Алтайский край 179

мс Галочкин Алексей Алтайский край 144

Главный судья,  ССВК                 Т.М. Пуйсан

Зам. гл. судьи,  ССВК                       В.А. Корольков

Главный секретарь,  ССВК                  Ж.А. Джуржа

Бадин Вадим

1 место Ситников Владислав

ФИНАЛ Устинов Михаил

Филатов Артемий

1

2 507 2

3 место Кузьменко Александр

Вайнер Евгений

Лаптев Николай

520 1

2 место Поторочин Владимир

Галочкин Алексей

матч за 3 место

3 472 4

4 658 3



кмс Юдина Кристина Новосибирская область 135 154 185 153 157 189 162,2 973 174,8 3146

мс Кравченко Марина Новосибирская область 202 242 178 198 126 182 188,0 1128 174,8 3146

кмс Влаева Анна Новосибирская область 136 203 176 174 205 151 174,2 1045 174,8 3146

мс Пономарева Анастасия Алтайский край 178 193 154 116 156 151 158,0 948 171,7 3090

мс Бадина Наталья Алтайский край 149 176 132 191 161 152 160,2 961 171,7 3090

мс Невоструева Наталья Алтайский край 205 174 224 187 200 191 196,8 1181 171,7 3090

кмс Цуканова Татьяна Иркутская область 126 189 214 168 180 155 172,0 1032 155,4 2798

3 Камалова Нигара Иркутская область 139 114 113 116 159 106 124,5 747 155,4 2798

кмс Попова Людмила Иркутская область 182 189 148 172 187 141 169,8 1019 155,4 2798

кмс Мнацаканова Екатерина Новосибирская область 155 185 163 126 182 111 153,7 922 154,4 2780

2 Пражак Наталья Новосибирская область 137 161 130 118 177 220 157,2 943 154,4 2780

3 Яковская Дарья Новосибирская область 141 176 158 137 158 145 152,5 915 154,4 2780

кмс Юдина Кристина Новосибирская область 173

мс Кравченко Марина Новосибирская область 185

кмс Влаева Анна Новосибирская область 195

кмс Мнацаканова Екатерина Новосибирская область 177

2 Пражак Наталья Новосибирская область 169

3 Яковская Дарья Новосибирская область 114

мс Пономарева Анастасия Алтайский край 158

мс Бадина Наталья Алтайский край 158

мс Невоструева Наталья Алтайский край 184

кмс Цуканова Татьяна Иркутская область 153

3 Камалова Нигара Иркутская область 159

кмс Попова Людмила Иркутская область 195

мс Пономарева Анастасия Алтайский край 153

мс Бадина Наталья Алтайский край 222

мс Невоструева Наталья Алтайский край 181

кмс Мнацаканова Екатерина Новосибирская область 149

2 Пражак Наталья Новосибирская область 142

3 Яковская Дарья Новосибирская область 110

кмс Юдина Кристина Новосибирская область 161

мс Кравченко Марина Новосибирская область 196

кмс Влаева Анна Новосибирская область 170

кмс Цуканова Татьяна Иркутская область 126

3 Камалова Нигара Иркутская область 131

кмс Попова Людмила Иркутская область 181

Главный судья,  ССВК                 Т.М. Пуйсан

Зам. гл. судьи,  ССВК                       В.А. Корольков

Главный секретарь,  ССВК                  Ж.А. Джуржа

ВСЕРОССИЙСКИЕ СОРЕВНОВАНИЯ 2017

15 - 19.11. 2017 г.                                   Новосибирская област ь, г. Новосибирск

командные соревнования (3 чел.)
ЖЕНЩИНЫ

Результаты квалификации

место
Звание/ 

Разряд ФАМИЛИЯ ИМЯ Субъект 1 игра 2 игра 3 игра 4 игра 5 игра 6 игра
средний 

за 6 игр
сумма 6

средний за 

12 игр 

всего за 

12 игр

1

2

3

4

1/2 финала

1 553 1

4 460 4

2 500 3

3 507 2

матч за 3 место

3 556 3

4 401 4

1 место Юдина Кристина

ФИНАЛ Кравченко Марина

Влаева Анна

1 527 1

2 место Цуканова татьяна

Камалова Нигара

Попова Людмила

2 438 2

3 место Пономарева Анастасия

Бадина Наталья

Невоструева Наталья



1 1 Кириенко Андрей Свердловская область 209 210 234 227 196 205 213,5 1281

2 кмс Софинский Алексей Алтайский край 205 188 227 194 213 218 207,5 1245

3 кмс Кузьменко Александр Иркутская область 199 225 194 177 233 211 206,5 1239

4 мс Поторочин Владимир Новосибирская область 216 181 202 223 210 192 204,0 1224

5 мс Филатов Артемий Новосибирская область 231 197 194 211 235 154 203,7 1222

6 мс Устинов Михаил Новосибирская область 185 185 197 216 220 204 201,2 1207

7 кмс Девятилов Александр Новосибирская область 227 188 225 179 182 181 197,0 1182

8 кмс Бадин Андрей Алтайский край 214 233 183 172 176 202 196,7 1180

9 мс Ярославцев Алексей Свердловская область 175 156 202 222 200 215 195,0 1170

10 мс Ситников Владислав Алтайский край 179 166 179 224 257 158 193,8 1163

11 кмс Леонов Роман Алтайский край 154 179 179 236 200 214 193,7 1162

12 мс Попов Сергей Красноярский край 275 184 132 211 175 176 192,2 1153

13 мс Носов Юрий Новосибирская область 209 207 155 189 195 190 190,8 1145

14 мс Хохлов Александр Новосибирская область 156 200 154 179 215 236 190,0 1140

15 мс Беленький Михаил Красноярский край 180 196 209 173 171 207 189,3 1136

16 мс Чистин Андрей Новосибирская область 185 241 170 181 206 142 187,5 1125

17 мс Бадин Вадим Алтайский край 194 169 166 212 189 192 187,0 1122

18 кмс Бражников Владислав Кемеровская область 149 204 224 147 223 175 187,0 1122

19 2 Парахневич Андрей Новосибирская область 149 176 183 191 235 179 185,5 1113

20 мс Галочкин Алексей Кемеровская область 173 199 175 233 158 164 183,7 1102

21 кмс Зайцев Максим Новосибирская область 209 148 181 176 170 214 183,0 1098

22 мс Мнацаканов Михаил Новосибирская область 212 145 168 180 190 200 182,5 1095

23 мс Долгушин Алексей Кемеровская область 161 210 184 165 202 171 182,2 1093

24 3 Хохлов Олег Новосибирская область 169 188 203 194 178 159 181,8 1091

25 3 Яковкин Андрей Новосибирская область 153 183 184 137 185 247 181,5 1089

26 мс Невоструев Владимир Новосибирская область 175 207 169 170 213 155 181,5 1089

27 1 Гущин Андрей Новосибирская область 184 253 152 135 178 186 181,3 1088

28 мс Волков Василий Новосибирская область 144 211 188 204 179 162 181,3 1088

29 мс Мищенков Сергей Пермский край 138 204 174 216 193 161 181,0 1086

30 1 Петров Сергей Новосибирская область 143 156 236 168 203 169 179,2 1075

31 мс Пономарев Евгений Алтайский край 166 166 180 176 201 181 178,3 1070

32 мс Кузнецов Константин Омская область 188 187 169 160 194 172 178,3 1070

33 кмс Лаптев Николай Иркутская область 183 139 188 211 157 181 176,5 1059

34 мс Мухлынин Александр Омская область 110 168 209 170 179 222 176,3 1058

35 1 Челпанов Дмитрий Пермский край 153 140 169 154 203 238 176,2 1057

36 3 Гаврилов Андрей Новосибирская область 168 145 157 193 194 193 175,0 1050

37 кмс Рыжиков Андрей Новосибирская область 163 145 164 188 214 176 175,0 1050

38 3 Чернов Юрий Красноярский край 206 132 204 192 171 144 174,8 1049

39 кмс Вайнер Евгений Иркутская область 180 187 132 222 184 139 174,0 1044

40 кмс Лозюк Сергей Новосибирская область 165 194 158 198 171 154 173,3 1040

41 кмс Влаев Федор Новосибирская область 176 153 206 167 162 165 171,5 1029

42 1 Галиев Илсур Красноярский край 191 149 174 177 146 185 170,3 1022

43 кмс Максимов Артем Новосибирская область 165 169 135 195 171 183 169,7 1018

44 кмс Максимов Александр Новосибирская область 198 135 164 166 184 170 169,5 1017

45 кмс Муравьев Юрий Кемеровская область 184 181 173 155 164 160 169,5 1017

46 кмс Распутин Андрей Свердловская область 181 163 171 167 154 180 169,3 1016

47 мс Глазков Юрий Омская область 171 177 122 139 180 222 168,5 1011

48 3 Нестерюк Сергей Новосибирская область 168 167 166 170 186 145 167,0 1002

49 2 Крылов Игорь Томская область 149 165 160 135 133 212 159,0 954

50 мс Грязин Юрий Новосибирская область 167 138 132 145 191 180 158,8 953

место
Звание/ 

Разряд ФАМИЛИЯ ИМЯ Субъект 1 игра 2 игра 3 игра 4 игра 5 игра

ВСЕРОССИЙСКИЕ СОРЕВНОВАНИЯ 2017

15 - 19.11. 2017 г.              Новосибирская област ь, г. Новосибирск

РЕЙТИНГ (12 этап)
МУЖЧИНЫ

6 игра
средний 

за 6 игр
сумма 6



51 мс Ополев Александр ХМАО-Югра 187 157 125 163 171 147 158,3 950

52 3 Оглы Януш Новосибирская область 159 164 101 206 164 146 156,7 940

53 3 Квашнев Сергей Новосибирская область 135 225 143 148 147 141 156,5 939

54 2 Копыльцов Константин Новосибирская область 142 158 101 155 191 181 154,7 928

55 кмс Коробко Алексей Новосибирская область 145 169 139 134 159 159 150,8 905

56 3 Исаев Сергей Алтайский край 153 170 147 115 150 161 149,3 896

57 3 Моловичко Михаил Омская область 155 123 170 119 143 146 142,7 856

58 3 Исаев Никита Алтайский край 97 124 118 136 121 108 117,3 704

1 мс Невоструева Наталья Новосибирская область 205 174 224 187 200 191 196,8 1181

2 мс Кравченко Марина Новосибирская область 202 242 178 198 126 182 188,0 1128

3 мс Глазкова Лиана Омская область 182 146 175 223 138 181 174,2 1045

4 кмс Влаева Анна Новосибирская область 136 203 176 174 205 151 174,2 1045

5 кмс Цуканова Татьяна Красноярский край 126 189 214 168 180 155 172,0 1032

6 кмс Попова Людмила Иркутская область 182 189 148 172 187 141 169,8 1019

7 мс Егель Алена Свердловская область 207 178 143 149 161 165 167,2 1003

8 кмс Юдина Кристина Новосибирская область 135 154 185 153 157 189 162,2 973

9 мс Каширская Ольга Омская область 149 172 158 149 180 158 161,0 966

10 кмс Каширская Виктория Омская область 152 147 180 167 136 180 160,3 962

11 мс Бадина Наталья Алтайский край 149 176 132 191 161 152 160,2 961

12 мс Пономарева Анастасия Алтайский край 178 193 154 116 156 151 158,0 948

13 2 Пражак Наталья Новосибирская область 137 161 130 118 177 220 157,2 943

14 кмс Мнацаканова Екатерина Новосибирская область 155 185 163 126 182 111 153,7 922

15 3 Яковская Дарья Алтайский край 141 176 158 137 158 145 152,5 915

16 3 Березина Светлана Кемеровская область 114 143 155 215 98 168 148,8 893

17 3 Беляева Елена Новосибирская область 141 158 171 125 123 164 147,0 882

18 3 Цеховская Елена Новосибирская область 146 146 152 123 160 136 143,8 863

19 3 Камалова Нигара Новосибирская область 139 114 113 116 159 106 124,5 747

20 3 Исаева Татьяна Алтайский край 121 131 134 104 120 132 123,7 742

Главный судья,  ССВК                 Т.М. Пуйсан

Зам. гл. судьи,  ССВК                       В.А. Корольков

Главный секретарь,  ССВК                  Ж.А. Джуржа

3 игра 4 игра 5 игра 6 игра
средний 

за 6 игр
сумма 6место

Звание/ 

Разряд ФАМИЛИЯ ИМЯ Субъект 1 игра 2 игра

ЖЕНЩИНЫ


